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دستورالعمل اجرايي گروه حسابرسي منتخب جهت رسيدگي به پرونده هاي بزرگ و مهم

شماره 200/1401/536

تاريخ 1401/08/07

دستورالعمل

 
م/الفماده 5361401219

ادارات کل امور مالياتيمخاطبان

دستورالعمل اجرايي گروه حسابرسي منتخب جهت رسيدگي به پرونده هاي بزرگ و مهمموضوع

نظر به اهميت تحقق درآمدهاي مالياتي تا پايان سال جاري و به منظور ارتقاي کيفيت
حسابرسي پروند‌ه هاي بزرگ و مهم براي تحقق اهداف تعيين شده، موارد ذيل را مقرر

مي دارد؛
1- اداره کل حسابرسي ويژه با هماهنگي و معرفي دادستان انتظامي مالياتي، بانک اطلاعات
مأموران مالياتي خبره و متخصص در امر حسابرسي مالياتي اشخاص حقوقي و حقيقي را
در سطوح حسابرس ارشد مالياتي، رئيس گروه حسابرسي مالياتي و حسابرس کل مالياتي
تشکيل داده تا براي انجام حسابرسي پرونده هاي بزرگ در سطح کشور و متناسب با
وضعيت هر پرونده در قالب گروه هاي سه تا پنج نفره نسبت به حسابرسي پرونده هاي‌

مذکور اقدام نمايند.
2- پرونده هاي بزرگ و مهم قابل حسابرسي در اجراي اين دستورالعمل با پيشنهاد اداره کل

حسابرسي ويژه و تأييد رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور انتخاب مي شوند.
3- حداقل دو نفر از اعضاي گروه حسابرسي منتخب نبايد در سه سال متوالي اخير قبل
از سال مورد رسيدگي سابقه حسابرسي به پرونده هاي‌ مالياتي که براي آن ها حکم

حسابرسي صادر مي شود، داشته باشند.
4- گروه حسابرسي منتخب، در اجراي فرآيند حسابرسي موظف است، کليه منابع
مختلف مالياتي )از جمله ماليات بر درآمد اشخاص حقوقي، حقوق، تکليفي و ماليات بر
ارزش افزوده و جرائم موضوع ماده )169( قانون ماليات هاي مستقيم( را به صورت

همزمان رسيدگي نمايد.
5- گروه حسابرسي منتخب، موظف است، مطابق برنامه زمان بندي، با استناد به قوانين
و مقررات موضوعه، دستورالعمل ها و بخشنامه هاي صادره و با رعايت اصول و
استانداردهاي حسابداري )مادامي که در مغايرت با احکام و قوانين مالياتي نباشد( ضمن
حسابرسي دفاتر و اسناد و مدارک ابرازي و يا به دست آمده، با تکميل کاربرگ هاي
حسابرسي )اصلي و فرعي( ابلاغي طي بخشنامه شماره 200/95/508 مورخ
1395/03/31 و اصلاحات بعدي آن حسب مورد، ترازنامه، حساب سود )زيان(، صورت
درآمد و هزينه و يا خلاصه درآمد و هزينه ابرازي مؤدي و ديگر جداول مندرج در
اظهارنامه را با رعايت مقررات فصل نهم آيين نامه اجرايي موضوع ماده )219( قانون
ماليات هاي مستقيم و وفق ترتيبات مندرج در دستورالعمل شماره 200/99/522 مورخ
1399/11/27 رسيدگي نمايد و نسبت به تنظيم گزارش حسابرسي مالياتي و ثبت آن

تاریخ سند: 1401/08/07
شماره سند: 200/1401/536

کد سند: م//ماده 219/1401/536
وضعیت سند: معتبر

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

  

سایر دستورالعمل ها

تشکيل گروههاي رسيدگي در 
اجراي مواد 28و 29 آيين نامه

219 و اعلام برنامه زمانبندي
دستورالعمل اجرايي ماليات بر 

درآمد شغلي نقل و انتقال املاک
و حق واگذاري محل بيش از

دوبار در سال
رسيدگي به پرونده هاي مالياتي 

مشاغل عملکرد سال 1387
نسخه برداري الکترونيکي اوراق 

پرونده هاي مالياتي جاي و دائم
اشخاص حقوقي)با اولويت
پرونده هاي دائم و آخرين

عملکرد جاري ماليات بر درآمد(
ساماندهي معافيتهاي مالياتي 

موضوع مواد 132 و 138
ق.م.م

دستورالعمل فرآيند و برنامه 
ريزي رسيدگي و وصول ماليات

اشخاص حقوقي و مشاغل
دستورالعمل فرآيند و برنامه 

ريزي رسيدگي و وصول ماليات
اشخاص حقوقي و مشاغل

ارائه رسيد به مودي در همان روز 
دريافت مدارک

فرم»خلاصه پرونده ماليات بر 
درآمد مشاغل/ اشخاص حقيقي
پرونده هاي فعال« موضوع

پروژه مديريت پرونده
تعيين کارگروه رسيدگي به 

پرونده مالياتي عملکرد لغايت
1390صرافان بصورت متمرکز در

هر اداره کل
الحاق يک تبصره به ماده 29 

آئين نامه اجرايي ماده 219
قانون مالياتهاي مستقيم

الحاق يک تبصره به ذيل ماده 9 
آئين نامه اجرايي ماده 219

قانون مالياتهاي مستقيم
تفويض اختيار در خصوص رفع 

اختلاف مالياتي موضوع ماده
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در سامانه يکپارچه مالياتي اقدام و مراتب را به منظور اظهارنظر و اخذ تاييديه براي
مسئول حوزه کاري حسابرسي )مدير حسابرسي( ارسال نمايد.

6- اداره کل حسابرسي ويژه، مسئول هدايت، هماهنگي و نظارت بر زمان بندي و
حسن اجراي فرآيند حسابرسي پرونده هاي موضوع اين دستورالعمل با هماهنگي

ادارات کل ذيربط مي باشد.
7- معاونت حقوقي و فني مالياتي مکلف است، حداکثر ظرف 7 روز کاري، پاسخ لازم را
به تمامي مکاتبات و ابهامات مطرح شده توسط مسئول گروه‌ حسابرسي منتخب ارائه

نمايد.
8- در اجراي بند )8( دستورالعمل شماره 200/99/53 مورخ 1399/06/15، معاونت
فناوري هاي مالياتي موظف است با استفاده از داده‌ها و اطلاعات پايگاه هاي اطلاعاتي
سازمان، نسبت به شناسايي سيستمي مؤدياني که معاملات )خريد يا فروش( آن ها با
اشخاص ‌فاقد اعتبار مالياتي )مؤديان صوري( مي باشد، ‌اقدام و فهرست آن را براي بهره

برداري ادارات‌ کل امور مالياتي ‌در سامانه ‌قرار دهد.
9- معاونت فناوري هاي مالياتي موظف است دسترسي لازم را براي اعضاي گروه
حسابرسي مالياتي منتخب به پرونده مالياتي مورد نظر، در سامانه سنيم و ساير سامانه

هاي مربوط فراهم آورد.
10- معاونت فناوري هاي مالياتي مي بايست به منظور بررسي صورتحساب هاي
خريد ارائه شده توسط مؤديان مذکور، امکان بررسي دو طرفه اطلاعات خريد و فروش
واصله طرف اول و طرف دوم )خريدار و فروشنده( و ماليات و عوارض ارزش افزوده
دريافتي و پرداختي از/به طرفين معاملات را بر اساس اطلاعات موجود در سامانه
صورت معاملات فصلي موضوع ماده )169( قانون ماليات هاي مستقيم به صورت
گزارش )مطابق فرم نمونه اي که توسط دفتر حسابرسي مالياتي تهيه خواهد شد( براي
بهره برداري گروه حسابرسي منتخب در سامانه هاي عملياتي الکترونيکي ذي ربط

فراهم آورد.
11- معاونت فناوري هاي مالياتي موظف است، ترتيبي اتخاذ نمايد تا گزارش وضعيت
حسابرسي پرونده بزرگ و مهم کل کشور در داشبورد مديريتي سامانه يکپارچه مالياتي

درج و براي استخراج و پايش اقدامات انجام شده قابل بهره برداري باشد.
12- در موارد اعتراض مودي به اوراق تشخيص يا مطالبه صادره و در اجراي ماده
)240( قانون ماليات هاي مستقيم، يک نفر از اعضاي گروه حسابرسي منتخب مکلف
است به عنوان نماينده گروه مزبور در جلسه رسيدگي مجدد به اعتراض مؤديان
موضوع ماده )238( قانون ماليات هاي مستقيم و يا در موقع طرح پرونده هاي اشاره
شده در هيأت هاي حل اختلاف مالياتي موضوع ماده )244( قانون ماليات هاي
مستقيم شرکت نموده و براي توجيه مندرجات برگ تشخيص دلايل کافي اقامه و

توضيحات لازم را ارائه نمايد.
13- مرکز دادرسي مالياتي موظف است ترتيبي اتخاذ نمايد تا هيأت هاي حل اختلاف
مالياتي به شکايات مؤديان در خصوص برگ تشخيص‌/مطالبه هاي صادره براي پرونده
هاي مالياتي موضوع اين دستورالعمل به قيد فوريت و خارج از نوبت رسيدگي و اقدام

به صدور رأي نمايند.
14- اداره کل حسابرسي ويژه مکلف است مراحل حسابرسي پرونده هاي مزبور را
پيگيري و بر آن نظارت و هر دو هفته يکبار گزارش اقدامات انجام شده را در جلسه

ستاد درآمدهاي مالياتي ارائه نمايد.
15- نظارت و پيگيري مراحل دادرسي مالياتي به عهده مرکز دادرسي مالياتي مي باشد.

 

)29( ماليات و عوارض ارزش
افزوده

نحوه رسيدگي به پرونده هاي 
مالياتي وکلاي دادگستري

پيرو دستورالعمل خوداظهاري در 
اجراي مقررات ماده 158 قانون
مالياتهاي مستقيم براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1392 صاحبان مشاغل

موضوع ماده 95 قانون مذکور
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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داود منظور
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

تاريخ اجرا:

مطابق دستورالعمل

مدت اجرا:

مطابق دستورالعمل

مرجع ناظر:

دادستاني انتظامي مالياتي

نحوه ابلاغ:

 فيزيکي/سيستمي

     

 

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 219- شناسايي و تشخيص درآمد مشمول ماليات، مطالبه و وصول ماليات موضوع اين قانون به سازمان امور

مالياتي کشور محول مي‌شود ...

بازگشت

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/1/219
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/1/219
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/1/219
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/1/219
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/5/1/219/5613

